
DR. VICTOR TORRES VERDIN 4761078156
9.6 kW 23 de Julio de 2024
PDBT 986940201376

2,062 kWh $ 8,848

16 2,501 kWh $126

98.58 % BIMESTRE $ 8,722

$53,090.00 MXN $754.00 MXN $52,336.00 MXN

600 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 47,470.38



Propuesta 1 23 de Julio de 2024 7 de Agosto de 2024

# 20240005

DR. VICTOR TORRES VERDIN  
4761078156
agustin.hg@eiocsa.net

16 Znshine solar PV 600W

1 Growatt Inverter 9 kW

16 ( 002 )  ESTRUC

16 ( 001 )  M  O

16 ( 003 )  TOTAL  MATERIAL  ELECT

Subtotal $ 158,234.61

IVA $ 25,317.54

TOTAL (MXN) $ 183,552.14

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 53,090.00 $ 754.00 $ 47,470.38 $ 52,336.00 $ 99,806.38 $ -83,745.76

2 $ 54,682.70 $ 776.62 $ 0.00 $ 53,906.08 $ 53,906.08 $ -29,839.68

3 $ 56,323.18 $ 799.92 $ 0.00 $ 55,523.26 $ 55,523.26 $ 25,683.58

4 $ 58,012.88 $ 823.92 $ 0.00 $ 57,188.96 $ 57,188.96 $ 82,872.54

5 $ 59,753.26 $ 848.63 $ 0.00 $ 58,904.63 $ 58,904.63 $ 141,777.17

6 $ 61,545.86 $ 874.09 $ 0.00 $ 60,671.77 $ 60,671.77 $ 202,448.94

7 $ 63,392.24 $ 900.32 $ 0.00 $ 62,491.92 $ 62,491.92 $ 264,940.86

8 $ 65,294.00 $ 927.32 $ 0.00 $ 64,366.68 $ 64,366.68 $ 329,307.54

9 $ 67,252.82 $ 955.14 $ 0.00 $ 66,297.68 $ 66,297.68 $ 395,605.22

10 $ 69,270.41 $ 983.80 $ 0.00 $ 68,286.61 $ 68,286.61 $ 463,891.83

11 $ 71,348.52 $ 1,013.31 $ 0.00 $ 70,335.21 $ 70,335.21 $ 534,227.03

12 $ 73,488.98 $ 1,043.71 $ 0.00 $ 72,445.26 $ 72,445.26 $ 606,672.30

13 $ 75,693.65 $ 1,075.02 $ 0.00 $ 74,618.62 $ 74,618.62 $ 681,290.92

14 $ 77,964.45 $ 1,107.27 $ 0.00 $ 76,857.18 $ 76,857.18 $ 758,148.10

15 $ 80,303.39 $ 1,140.49 $ 0.00 $ 79,162.90 $ 79,162.90 $ 837,311.00

16 $ 82,712.49 $ 1,174.71 $ 0.00 $ 81,537.78 $ 81,537.78 $ 918,848.78

17 $ 85,193.86 $ 1,209.95 $ 0.00 $ 83,983.92 $ 83,983.92 $ 1,002,832.70

18 $ 87,749.68 $ 1,246.25 $ 0.00 $ 86,503.43 $ 86,503.43 $ 1,089,336.13

19 $ 90,382.17 $ 1,283.63 $ 0.00 $ 89,098.54 $ 89,098.54 $ 1,178,434.67

20 $ 93,093.64 $ 1,322.14 $ 0.00 $ 91,771.49 $ 91,771.49 $ 1,270,206.16

21 $ 95,886.45 $ 1,361.81 $ 0.00 $ 94,524.64 $ 94,524.64 $ 1,364,730.80

22 $ 98,763.04 $ 1,402.66 $ 0.00 $ 97,360.38 $ 97,360.38 $ 1,462,091.17

23 $ 101,725.93 $ 1,444.74 $ 0.00 $ 100,281.19 $ 100,281.19 $ 1,562,372.36

24 $ 104,777.71 $ 1,488.08 $ 0.00 $ 103,289.62 $ 103,289.62 $ 1,665,661.98

25 $ 107,921.04 $ 1,532.73 $ 0.00 $ 106,388.31 $ 106,388.31 $ 1,772,050.30

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,358.9 1,404.1 1,526.2 1,437.0 1,393.2 1,250.7 1,248.9 1,230.5 1,080.0 1,248.9 1,341.6 1,388.7

Consumo actual 984.5 984.5 1,054.5 1,054.5 1,033.0 1,033.0 996.5 996.5 1,048.5 1,048.5 1,067.5 1,067.5

SANTA IRENE 330, ARANDAS, JALISCO


